

Theme

Theme International Holdings Limited

三商行國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：990)

截至二零零三年十二月三十一日止年度之業績

主席報告

二零零三年，非典型肺炎疫情嚴重影響了我們的原定計劃，尤其對我們以特許經營店為中心的整體發展策略衝擊更大，實際拓展工作停頓逾半年之久。面對此惡劣環境，集團一方面加緊控制成本、加強管理、減低庫存，把虧損幅度盡量降低，另一方面藉著這段時間，更加深入進行改善工作，加強集團未來的整體競爭能力，同時更深入地檢討集團未來的市場策略，務求以更好的準備尋求突破性的發展。

各區表現

因非典型肺炎的爆發，各地區上半年之業績均受影響。期內，我們因應市場氣氛而關閉在香港表現欠佳的四間店舖，而下半年在自由行的帶動下，整體市場消費意慾回升。我們現正密切注意市場走勢，在租金合適的大前題下，仍會考慮發展新舖。

中國大陸是我們的重點市場，疫情過後，大部份大城市的店舖業績都能回復增長並持續上升。

我們在台灣的業務恢復速度較慢，至年底，市場氣氛逐漸回穩，生意得以回復正常。

業務拓展

大中華市場變化非常迅速和充滿機會。過去一年，我們不但大力加強產品的質量和整體管理，同時更對產品的未來發展釐定了更明確清晰的方向，把Theme的品牌形象再一次提昇為今天的優雅、高貴、時尚、充滿品味的新一代職業女性上班及休閒服裝。我們相信，憑著Theme不斷與時並進的優雅形象，配合我們在生產成本及品質控制方面的優勢，我們將可於未來在市場取勝。

集團將不斷在台灣及中國大陸的一級城市尋找適當的自營舖址，開設新店。除了提昇貨品的設計及質量水平外，在店舖陳列及包裝方面亦同時會在短期內達到高質要求，藉此提高Theme的品牌形象，贏取客戶信心。

集團仍將會以發展特許經營店為拓展重心，今後在尋找合適的合作伙伴時，將更嚴格篩選以有實力及有經驗的加盟商為對象，憑藉其在當地的關係，快速建立銷售網絡，擴大我們的市場佔有率。我們將會在零四年中開始於重點城市大力出擊，包括舉辦大型招商會，期望在秋冬季的新貨上市前，能夠爭取到有一定數量的特許經營商加盟。為配合集團對招攬特許經營商的積極進取策略，我們已經建立了一經驗豐富的營運隊伍，並更加強對他們的培訓，以讓其全力在各方面協助新的加盟商，並以加盟商在營運達至一級水平為目標。

集團已將總部營運費用控制到一個十分合理的水平，只要自營店及特許經營店的發展理想，我們相信集團的業績將會在零四年有所突破。

展望

目前集團的重點發展地為中國大陸及台灣，兩地之經濟關係相當密切，中國大陸在經濟改革開放後，經已走入一個高增長期，民生穩定，國外投資將會持續增加，上班一族女服的需求及其生活水平亦會同時提高。過往幾年，集團在不斷自我改進，致力追求一個長遠、穩定的零售女服市場策略。本人深信集團所需要的改革經已大部份完成，路線明確。在集團上下一心之前提下，我們很有信心，集團能在二零零四年進入完善改革的階段，將業務帶入穩定的鞏固期，進而達到一個具競爭力及充滿健康發展的新局面。

本人欣然宣佈集團於二零零四年三月一日委任許業榮先生為集團之副主席及行政總裁。

藉此機會，本人對股東的支持與全體員工的努力表示衷心謝意。

業績

三商行國際集團有限公司（「本公司」）之董事會宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三年十二月三十一日止年度之經審核業績連同截至二零零二年十二月三十一日止十五個月之比較數字如下：—

綜合損益賬

	附註	截至 二零零三年 十二月三十一日 止年度 港幣千元	由二零零一年 十月一日至 二零零二年 十二月三十一日 止期間 港幣千元
營業額		172,065	250,733
銷售成本		(69,598)	(109,143)
經營毛利		102,467	141,590
其他收入		1,757	2,453
銷售及分銷開支		(79,038)	(115,454)
行政開支		(40,792)	(52,501)
經營虧損	1	(15,606)	(23,912)
財務費用		(4,068)	(3,963)
除稅前虧損		(19,674)	(27,875)
稅項	2	(215)	(57)
股東應佔經營業務虧損		(19,889)	(27,932)
每股虧損	3	0.8仙	1.1仙

綜合資產負債表

	二零零三年 十二月三十一日 港幣千元	二零零二年 十二月三十一日 港幣千元
非流動資產		
固定資產	10,137	12,907
聯營公司權益	(608)	(608)
長期投資	675	675
	10,204	12,974

流動資產		
存貨	28,428	42,160
應收賬項	8,186	12,829
按金、預付款項及其他		
應收賬項	11,482	11,612
應收同系附屬公司款項	3,733	1,134
有抵押定期存款	—	1,293
現金及銀行結存	26,173	13,791
	<hr/>	<hr/>
	78,002	82,819
	<hr/>	<hr/>
流動負債		
應付賬項及購貨預提	17,301	20,574
應付稅項	3,441	3,441
預提費用及其他應付賬項	16,535	19,835
應付票據	—	1,460
銀行借款及透支	5,388	11,147
應付母公司之款項	3,756	649
應付同系附屬公司款項	6,021	4,032
	<hr/>	<hr/>
	52,442	61,138
	<hr/>	<hr/>
流動資產淨值	25,560	21,681
	<hr/>	<hr/>
資產總值減流動負債	35,764	34,655
非流動負債		
應付母公司之款項	85,000	64,000
少數股東權益	2,197	2,197
	<hr/>	<hr/>
	(51,433)	(31,542)
	<hr/>	<hr/>
股本及儲備		
已發行股本	25,083	25,083
儲備	(142,736)	(122,845)
	<hr/>	<hr/>
	(117,653)	(97,762)
可換股票據	66,220	66,220
	<hr/>	<hr/>
	(51,433)	(31,542)
	<hr/>	<hr/>

綜合財務報告附註

1. 經營虧損

本年／期經營虧損已扣除：

	截至 二零零三年 十二月三十一日 止年度 港幣千元	由二零零一年 十月一日至 二零零二年 十二月三十一日 止期間 港幣千元
折舊	5,973	7,600
須於五年內償還之銀行借款、 透支及其他借款之利息	<u>3,854</u>	<u>3,572</u>

2. 稅項

由於本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度及由二零零一年十月一日至二零零二年十二月三十一日止期間，並無香港應課稅溢利，故並無就香港應課稅項作出撥備。

其他地區之應課稅溢利之稅項則按本集團業務所在國家之現存法例、慣例及解釋下之稅率計算。

	截至 二零零三年 十二月三十一日 止年度 港幣千元	由二零零一年 十月一日至 二零零二年 十二月三十一日 止期間 港幣千元
集團： 其他地區	<u>215</u>	<u>57</u>

3. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本年股東應佔虧損港幣19,889,000元（由二零零一年十月一日至二零零二年十二月三十一日止期間：港幣27,932,000元）及年內已發行股數2,508,329,402股（由二零零一年十月一日至二零零二年十二月三十一日止期間：加權平均股數2,508,329,402股）普通股計算。

由於本公司授出之尚未行使購股權並無攤薄影響，故截至二零零三年十二月三十一日止年度及由二零零一年十月一日至二零零二年十二月三十一日止期間並無列示攤薄後之數字。

4. 末期股息

董事會並不建議派發末期息（二零零二年十二月三十一日止期間：無）。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零四年五月十七日（星期一）至二零零四年五月二十四日（星期一）止，包括首尾兩天在內，暫停接受辦理股票登記手續，期間不會登記任何股份轉讓。為確定有權出席於二零零四年五月二十四日（星期一）舉行之股東週年大會並於會上投票之股東身份，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零零四年五月十四日（星期五）下午四時正前送達本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-6室。

管理層報告及業務分析

業績

本年度的營業額為港幣1億7,200萬元，截至二零零二年十二月三十一日止十五個月之營業額則為港幣2億5,100萬元。年內集團錄得股東應佔虧損港幣2,000萬元，而截至二零零二年十二月三十一日止十五個月之期間則為港幣2,800萬元。

業務回顧

各地區之經營盈虧如下：

	截至 二零零三年 十二月三十一日 止年度 港幣千元	由二零零一年 十月一日至 二零零二年 十二月三十一日 止期間 營業額 港幣千元	截至 二零零三年 十二月三十一日 止年度 港幣千元	由二零零一年 十月一日至 二零零二年 十二月三十一日 止期間 貢獻 港幣千元
按地區：				
香港及澳門	22,781	54,814	(5,806)	(4,529)
台灣	84,267	105,266	6,835	8,098
中國	55,797	80,040	4,148	3,911
新加坡	9,220	10,613	(405)	(3,007)
	<u>172,065</u>	<u>250,733</u>	<u>4,772</u>	<u>4,473</u>
減：總部皮費			<u>(20,378)</u>	<u>(28,385)</u>
經營虧損			<u>(15,606)</u>	<u>(23,912)</u>

回顧年內，集團相繼把業績未如理想的香港店舖關閉，香港及澳門的店舖數目已由9間減至5間。受非典型肺炎所影響及零售市場不景，餘下的店舖仍錄得虧損。集團已採取相應措施以改善目前情況，已見成效。

台灣之業務亦受非典型肺炎嚴重打擊，但於年底已續漸重上軌道，並預期於二零零四年會有更好的表現。於二零零三年十二月，台灣共有43間零售店舖。

中國大陸的零售市場亦受非典型肺炎所影響，但回復較快。年底前，有多間店舖已錄得盈利，而有些店舖的營業額更錄得30%的增長。有見及此，集團已計劃於二零零四年以審慎的態度適度擴展自營店舖網絡。

於二零零三年十二月三十一日，在中國大陸共有87間店舖，其中69間為加盟店。

於星加坡的店舖數目仍維持於6間。營業額及其業績略見改善。

流動資金及財政資源

於結算日，集團共有現金及銀行結存港幣2,600萬元，而去年同期則有港幣1,400萬元。除此以外，根據達利國際有限公司（「達利」）所授出之港幣1億元融資額，三商行可再向達利提取港幣1,500萬元作為營運資金。

於結算日，已動用達利提供之貸款總額港幣8,500萬元。另外，集團共有約港幣1,700萬元之銀行融資額，已動用其中約港幣420萬元。除上述貸款及一筆約港幣110萬元物業按揭貸款外，於結算日並無任何其他重大借貸。除上述之物業按揭貸款外，本集團並無抵押其他資產。本集團並無固定息率之貸款。

在達利之支持下，本集團有足夠流動資金應付營運所需。

於二零零三年十二月三十一日，流動比率為1.49。集團的應收賬項主要以港元、人民幣及新台幣為貨幣單位，銀行及其他貸款則以美元及港元為貨幣單位。本集團認為其所承受的外匯風險甚微。

人力資源

於二零零三年十二月三十一日，本集團之僱員（包括工廠工人）總數約為1,000人。集團除了向僱員提供合理的薪酬待遇外，亦會按本集團業績向挑選的僱員授予購股權，集團於年內並無授予僱員購股權。

一般資料

於結算日，本集團並無任何重大或然負債。於年內，本集團並無重大資本開支。

承董事會命
主席
林富華

香港，二零零四年四月二十日

本公司將根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄16第45(1)至45(3)段（首尾兩段包括在內）規定在聯交所網頁上登載的所有資料將於二零零四年四月三十日或以前提交光碟。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」